

نیش جامعه

رئیس کانون درمانگران اعتیاد کشور خبر داد

ورود تنباکوی «جنسی» به کشور!



رئیس کانون درمانگران اعتیاد کشور از ورود مخدر جدیدی با عنوان تنباکوی جنسی خبر داد و گفت: این نوع تنباکو آغشته به مخدر به‌صورت محدود و به شکل مسافری از کشورهای خارجی به کشور وارد شده است. هادی پناهی به ایرنا افزود: این تنباکو ماده‌ای نوظهور است که دارای ترکیبات محرک و مخدر است و آسیب جدی به سیستم‌های جنسی زنان و مردان وارد می‌کند. وی با تأکید بر اینکه این تنباکو تأثیری مثبت بر تقویت قوای جنسی ندارد، افزود: مطالعات انجام‌شده حاکی از آن است که مصرف این تنباکو تأثیری منفی جدی بر سیستم باروری زنان بر جا خواهد گذاشت و منجر به ناباروری قطعی در آنان می‌شود. این کارشناس گفت: این تنباکو تحت لیسانس یکی از کشورهای عربی است که با قیمتی بیش از تنباکوی موجود در بازار عرضه می‌شود و روی بسته‌بندی آن عبارات و مفاهیم مشخصی است شده است که قابل‌شناسایی است. رئیس کانون درمانگران اعتیاد کشور همچنین تأکید کرد: گفته می‌شود این تنباکو باوجود محرک بودن بی‌ضرر است اما نتیجه تحقیقات نشان می‌دهد آسیب‌های جدی بر فرد مصرف‌کننده، هم مردان و هم زنان وارد می‌کند و به همین دلیل توصیه می‌شود مورد مصرف قرار نگیرد. وی از وجود محرک‌های جنسی و مواد نشاط‌آور به‌عنوان الگوی جدید اعتیادی نام برد و گفت: عوارض جدی این محرک در کوتاه‌مدت آشکار می‌شود.

■ ■ ■

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کرد

زندگی امام جمعه سرپل ذهاب

در چادر!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سفر خود به استان کرمانشاه گفت: در این استان نقاط قوت و عظمتی وجود دارد که متأسفانه در هیچ رسانه‌ای مشاهده نمی‌شود اما همزمان بسیاری از موضوعاتی که هیچ ارزشی ندارد و هیچ یک از مشکلات فرهنگی و اقتصادی ملت را حل نمی‌کند، در رسانه‌ها مطرح می‌شود. به گزارش فارس، سعید جلیلی با بیان این مطلب گفت: چطور است اگر گفته شود برای مثال یک امام جمعه در یک جا جشن تولد برای نوه‌اش گرفته بلافاصله این خبر در همه رسانه‌ها منتشر می‌شود اما اگر امام جمعه سرپل ذهاب از روز اول زلزله برای همدردی با مردم زلزله‌زده تا امروز در چادر زندگی کند، در هیچ رسانه‌ای انعکاس نمی‌یابد؟ وی گفت: چنین خبری تنها یک خبرمحلی نیست، بلکه می‌تواند در ابعاد گسترده‌تری منتشر شود. وی خاطرنشان کرد: اگر یک فرماندار فلان ایالت آمریکا چنین کاری می‌کرد، در رسانه‌های دنیا بازتاب پیدا می‌کرد اما چرا چنین خبری نباید در اینجا ضرب پ پیدا کند؟ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: دروسی شاعر بزرگ ایرانی به عنوان یک رسانه از افسانه‌های ما حماسه درست کرد اما در واقعیات امروز حماسه‌های بزرگ‌تری وجود دارد که متأسفانه خود ما آنها را می‌پوشانیم!

کوتاه و گویا

■ مهندس عبدلی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: اسمال بیش از هزار نفر نیروی انسانی به‌همراه ۸۴ دستگاه‌ادوات و ماشین‌الات شامل کامیونت حمل‌ریاله، جاروب بزرگ‌راهی، خاور و تانکر آب در ۴ پهنه و محدوده هماهنگ شده حضور داشته و جمع‌آوری پسماند و نظافت، رفت و روب و شست‌وشوی مسیرهای منتهی به میدان آزادی را قبیل، حین و بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن انجام دادند.

■ بلیت‌های بازدید رایگان از موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس ویژه دهه فجر تا پایان سال دارای اعتبار است. اصغر رضوانی، مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس با اعلام این خبر گفت: موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس به مناسبت ایام‌الله دهه فجر تعدادی بلیت بازدید رایگان در اختیار برخی سازمان‌ها و نهادهای قرار داده است که تعدادی از دارندگان این بلیت‌ها به علت پدیده وارونگی، آلودگی و برودت هوا و حجم بالای ترافیک بازدید موزه، موفق به بازدید از تالارها و سراسرنمای مقاومت نشده‌اند. لذا این گروه از عزیزان می‌توانند تا پایان سال جاری با همراه داشتن بلیت‌های یادشده همه روزه از ساعت ۵ صبح لغایت ۵ عصر از این مجموعه بازدید داشته باشند.

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست تهران هشدار داد

احتمال شیوع «آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان»

آخرین آمارها از شیوع آنفلوآنزا اعلام شد



گروه اجتماعی: فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران با بیان اینکه یک مورد لاشه پرندۀ مشکوک به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مشاهده شده است، گفت: لاشه حیوان برای آزمایش‌های نهایی به دامپزشکی ارسال شده است؛ ممنوعیت شکار پرندگان وحشی و پایش‌های مستمر هم ادامه دارد.

نقی میرزاکریمی با اشاره به ممنوعیت شکار پرندگان وحشی در استان تهران و تشدید گشت‌های زیست‌محیطی به تنسیم، گفت: مواردی از آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در استان‌هایی مانند گیلان و برخی نقاط تالابی کشور مشاهده و تایید شده است.

وی افزود: در استان تهران هم یک مورد مشکوک مربوط به تلفات آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مشاهده شده که لاشه این حیوان برای آزمایش‌های نهایی به دامپزشکی ارسال شده است.

میرزاکریمی با بیان اینکه احتمال شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در استان تهران نیز وجود دارد، گفت: با توجه به وجود برخی تالاب‌ها و رودخانه‌های شور در استان تهران و ورود پرندگان مهاجر و آبی به این مناطق، احتمال شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان داده می‌شود. وی افزود: مردم استان تهران نیز باید دقت لازم را داشته باشند و در هر نقطه که تعدادی لاشه پرندۀ از یک گونه خاص را مشاهده کردند، آن را به سازمان‌های ذی‌ربط اطلاع دهند.

■ **آخرین آمارها از شیوع آنفلوآنزا**

همچنین رئیس گروه بیماری‌های حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره آخرین آمارها از شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در کشور، گفت: طی ۲ هفته گذشته در تالاب بوجاق ۲ هزار و ۱۰۰ قطعه پرندۀ مهاجر جمع‌آوری و امحا شده است. آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در تالاب بوجاق گیلان به دلیل شیوع نوعی از ویروس است که برای نخستین‌بار در کشور ما گزارش شده اما نوع ویروس مشاهده شده در پرندگان تلف شده در کنار دریاچه چیتگر تهران همان ویروس سال قبل است.

سپاکم مسعودی اظهار کرد: نمونه پرندۀ تلف شده در دریاچه چیتگر در اختیار سازمان دامپزشکی قرار گرفت و بر اساس آزمایشات اعلام شد دلیل تلف شدن پرندگان آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان است، البته نوع آنفلوآنزای اعلام شده برای انسان خطرناک نیست. وی با بیان اینکه

منتظر جواب آزمایش‌های تکمیلی سازمان دامپزشکی هستیم، گفت: دریاچه چیتگر مورد پایش و رصد مستمر ماموران سازمان محیط‌زیست قرار دارد تا در صورت مشاهده مورد دیگر از پرندگان تلف‌شده، نمونه جمع‌آوری و اقدامات لازم مثل ضعیقونی منطقه انجام شود.

رئیس گروه بیماری‌های حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست افزود: نوع آنفلوآنزایی که در تهران مشاهده شده موجب تلف شدن طیور اهلی می‌شود. به مردم توصیه می‌شود به هیچ‌وجه به پرندگان وحشی نزدیک نشوند و از تماس با آنها خودداری کنند، همچنین نباید پرندگان وحشی را در کنار پرندگان اهلی نگهداری کنند. مسعودی تأکید کرد: شهروندان باید در صورت مشاهده لاشه پرندۀ یا پرندۀ بیمار حتماً به سرعت با ادارات کل محیط‌زیست استان‌ها یا سازمان دامپزشکی تماس بگیرند و موضوع را گزارش کنند. وی افزود: بر اساس آخرین گزارش‌ها طی ۲ هفته گذشته در تالاب بوجاق ۲۱۰۰ قطعه پرندۀ مهاجر جمع‌آوری و امحا شده است. آنفلوآنزای پرندگان

■ ■ ■

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر

وزارت بهداشت: از آنجا که ویروس

سد انسانی را پشت سر گذاشته، این

احتمال وجود دارد که در کشورهای

دیگر نیز بیماری انسانی مشاهده شود

و به همین طریق با حساسیت خاصی به

آن پرداخته می‌شود

در تالاب بوجاق گیلان نوعی از ویروس آنفلوآنزااست که برای نخستین‌بار در کشور ما گزارش شده است که نام آن ویروس H۵N۶ است اما نوع ویروسی که در دریاچه چیتگر تهران مشاهده شده همان ویروسی است که سال قبل هم در کشور با نام

H۵N۸مشاهده شده بود. افزون بر این امسال در تالاب میقان استان مرکزی در نمونه‌برداری از پرندگان وحشی نتیجه یک نمونه مثبت بود. مسعودی با اشاره به اقدامات کمیتۀ پیشگیری و کنترل آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در سازمان حفاظت محیط‌زیست، گفت: در این کمیتۀ به‌طور مرتب موضوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مورد رصد قرار گرفته است.

■ **آنفلوآنزا؛ ابتلای انسانی نداشتۀ است**

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت نیز با اشاره به تلفات تعدادی از پرندگان مهاجر وحشی در یکی از تالاب‌های استان گیلان گفت: بررسی‌های آزمایشگاهی، نوع ویروس آنفلوآنزای ایجادکننده این طغیان را H۵N۶ اعلام کرده که با ویروس قبلی متفاوت است.

سرپرست اورژانس کشور خبر داد

نجات جان بیماران سکنه‌ای در طرح ۲۴۷

اطلاعات، متخصص قلب و وضعیت بیمار را به‌صورت آنلاین مشاهده و بررسی می‌کند و در صورت تشخیص سکنه حاد قلبی، به کارکنان اورژانس گفته می‌شود به بیمار دارو دهند و او را به یک مرکز درمانی مشخص منتقل کنند. کولیوند تأکید کرد: تاکنون با انجام این اقدامات در قالب طرح ۲۴۷ برای بیماران دچار سکنه حاد قلبی شده، ۲۳ هزار نفر از این خدمت بهره‌مند شده‌اند و بخش عمده‌ای از آنها از مرگ نجات یافته‌اند.



سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس اعلام کرد

شرط معافیت مدارس از پرداخت هزینه آب، برق و گاز

انها را پرداخت کنند. وی افزود: سرانه ناچیزی که به مدارس اختصاص داده می‌شود، به جای اینکه برای کیفیت آموزش و پرورش هزینه شود، صرف تأمین پرداخت هزینه‌های قبوض آب، برق و گاز هم نمی‌شود و مدیران مدارس اسیر حضور در ادارات گوناگون هستند.

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس خاطرنشان کرد: مجلس این قانون را مصوب کرد و از سال ۹۷، مدارس از پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز معاف هستند البته به شرط رعایت الگوی آرزوی چند ساله کسانی که در آموزش و پرورش بودند، چنین موضوعی بود؛ بالاخره مدارس برای دولت است و این همه هزینه‌های آب، گاز و برق وجود دارد که هیچ یک از مدارس نمی‌توانند

بهارستان

گروه اجتماعی: سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس گفت: مجلس قانون معافیت مدارس از پرداخت هزینه‌های آب، برق و گاز را مصوب کرد و از سال ۹۷، مدارس از پرداخت این هزینه‌ها به شرط رعایت الگوی مصرف معاف هستند. میرحامیت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس درباره «مصوبه مجلس مبنی بر معافیت مدارس از پرداخت

هزینه‌های مربوط به آب، برق و گاز»، اظهار داشت: آرزوی چند ساله کسانی که در آموزش و پرورش بودند، چنین موضوعی بود؛ بالاخره مدارس برای دولت است و این همه هزینه‌های آب، گاز و برق وجود دارد که هیچ یک از مدارس نمی‌توانند

زیارت

گروه اجتماعی: سازمان حج و زیارت نتایج قرعه‌کشی کاروان‌های عتبات عالیات ویژه ایام نوروز را اعلام کرد. نتایج قرعه‌کشی عتبات عالیات ویژه ایام نوروز از سوی سازمان حج و زیارت اعلام شد. به گزارش «وطن امروز»، پذیرفته‌شدگان در قرعه‌کشی بر اساس جدول زیر برای قطعی کردن ثبت‌نام و تعیین تاریخ اعزام کاروان خود اقدام خواهند کرد. ثبت‌نام در کاروان‌ها از ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۲ اسفندماه آغاز می‌شود و پذیرفته‌شدگان بر اساس

ارزنجاری

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست تهران هشدار داد

احتمال شیوع «آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان»

آخرین آمارها از شیوع آنفلوآنزا اعلام شد



محمدمهدی گویا درباره آنفلوآنزای پرندگان اظهار داشت: در مدت یکی دو سال گذشته ویروس آنفلوآنزای پرندگان از نوع H۵N۸ بین تعداد زیادی از مرغدارها در استان‌های مختلف کشور شایع شده و باعث تلفات قابل توجه و خسارات اقتصادی سنگینی بر آنها شده بود. وی افزود: آنچه هم‌اکنون به آن اشاره شده، تلف شدن تعدادی از پرندگان وحشی در یکی از تالاب‌های استان گیلان، آن هم میان پرندگان مهاجر بوده که بررسی‌های آزمایشگاهی نوع ویروس آنفلوآنزای ایجادکننده این طغیان را H۵N۶ اعلام کرده که با ویروس قبلی متفاوت است. وی درباره ابتلای انسانی به این ویروس توضیح داد: اول آنکه، برخلاف ویروس قبلی که تاکنون مورد ابتلای انسانی از آن گزارش نشده، این ویروس در انسان هم ایجاد بیماری کرده، البته این ابتلا فقط در کشور چین و آن هم به‌تعداد محدود بوده است و دوم آنکه، قدرت بیماری‌زایی آن شدیدتر از نوع قبلی است. تاکنون موردی از این بیماری در انسان در هیچ کشور دیگری جز چین مشاهده نشده است اما از آنجا که ویروس سد انسانی را پشت سر گذاشته، این احتمال وجود دارد که در کشورهای دیگر نیز بیماری انسانی مشاهده شود و به همین دلیل با حساسیت خاصی به آن پرداخته می‌شود.

پیام مردمی

درخواست از شهرداری منطقه ۱۶

پروژه مجتمع‌های مسکونی آسمان در پلوار دستواره (علی‌آباد جنوبی) واقع در منطقه ۱۶ پس از گذشت چند سال ناتمام رها شده



و نمای ناتمام بیرونی این مجتمع‌ها چهره نامناسبی پیدا کرده است. علاوه بر این تکمیل نشدن پارکینگ‌های این مجتمع‌ها باعث پارک خودروها و شلوغ شدن فضای کوچه‌ها شده است و افراد سسودجو بخشی از پارکینگ‌ها را به صورت اختصاصی در ازای دریافت هزینه به ساکنان اختصاص می‌دهند. این در حالی است که خریداران واحدها هزینه ساخت پارکینگ را پرداخت کرده‌اند اما پارکینگ به افراد دیگر تعلق گرفته است! همچنین آمده نشدن بسند ملکی آپارتمان‌های واگذار شده از دیگر مشکلات این مجتمع‌هاست که باعث شده واحدهای آن با قیمت کمتری نسبت به واحدهای مشابه در سطح منطقه ۱۶ و حتی سایر مناطق به فروش برسند. به این موارد وضعیت نامناسب زمین رها شده در مقابل این مجتمع‌ها و نقص فنی آسانسورها و همچنین مجهز نبودن به سیستم اطفا‌ی حریق را هم باید به مشکلات این مجتمع‌ها اضافه کرد. گفتنی است شهردار منطقه قول مساعدت برای حل مشکلات داده بود که تا به امروز عملی نشده است، از شهرداری منطقه ۱۶ درخواست رسیدگی به مشکلات ساکنان این مجتمع‌ها را داریم.

جمعی از ساکنان مجتمع‌های آسمان

اولی شهر

انتقاد از عملکرد شهردار

بودجه هیچ منطقی ندارد

عضو شورای شهر تهران با انتقاد از عملکرد شهردار تهران، گفت: بودجه هیچ منطقی ندارد؛ چشم‌تان را باز کنید. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمودجواد حق‌شناس در چهل‌وپنجمین جلسه علنی شورای شهر تهران که روز شنبه‌به برگزار شد، با اشاره به عملکرد ضعیف شهردار تهران در انتصاب معاون‌ها، اظهار داشت: نجفی از میان ۹ معاون، ۷ معاون جدید انتصاب کرد و یک معاون ثابت ماند اما معاون فرهنگی و اجتماعی از ۶ ماه گذشته تا امروز منصوب نشده و بلاتکلیف است. وی با اشاره به اینکه در ساختار بودجه معاون‌ها در جلسات شرکت و از حقوق خود دفاع می‌کنند، گفت: ۲۴ درصد هزینه فرهنگی کاهش یافته است، این در حالی است که در حوزه دیگر افزایش ۲۹ درصدی را شاهد هستیم و این تصمیمات چه منطقی دارد؟ عضو شورای شهر تهران گفت: از بودجه حوزه فرهنگی ۳۵۰ میلیارد تومان کم شده است و ما خواستار این هستیم ۱۵۰ میلیارد تومان از حوزه‌ای که ۲۸۰ میلیارد افزایش بودجه داشته است، کسر و به حوزه فرهنگی اضافه شود. وی با بیان اینکه تمام بودجه فرهنگی برای ساخت مسجد و پرورش مداح خرج نمی‌شود، گفت: سرانه‌های فرهنگی زیادی برای ساخت مسجد ویژه در جنوب شهر وجود دارد. عضو شورای شهر تهران گفت: کسی که خواب است را می‌توان بیدار کرد اما کسی که خودش را به خواب زده را نمی‌توان بیدار کرد. وی در پایان به کاهش ۳۰ میلیارد تومانی بودجه اجتماعی اشاره کرد و گفت: با وجود تمام مشکلات اجتماعی، بودجه حوزه اجتماعی از ۱۱۰ میلیارد تومان به ۸۰ میلیارد تومان کاهش یافته است.

■ ■ ■

ورود سامانه بارشی جدید از جمعه



مدیرکل پیش‌بینی هواشناسی با اشاره به برقراری جو پایدار در بیشتر مناطق کشور از ورود سامانه بارشی جدید در ساعات اولیه روز جمعه (۲۷ بهمن ماه) خبر داد. احد وظیفه به ایسنا گفت: بر اساس تحلیل نقشه‌های پیش‌بینی هوا در سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز غربی و مرکز و شمال شرق کشور بارش باران و در ارتفاعات، بارش برف ادامه دارد. مدیرکل پیش‌بینی هواشناسی افزود: جو پایداری در بیشتر نقاط کشور حاکم خواهد بود و از اوایل روز جمعه (۲۷ بهمن ماه) سامانه دیگری از غرب کشور وارد می‌شود که شمال غرب و البرز مرکزی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وظیفه خاطرنشان کرد: شدت بارش برای روز جمعه برای استان‌های کردستان، جنوب آذربایجان غربی و شمال کرمانشاه پیش‌بینی می‌شود. این سامانه بارشی تا روز سه‌شنبه هفته آینده (اول اسفند) روی کشور فعال خواهد بود.